I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0002509/2024 del 26/02/2024 ‘

FUTU RA ERUITALIA DI DOMANI

vx.,"):_rf‘?wi europes e | B liadomani

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI ‘\g\\?,&‘//g
Via Domenico Parasacchi, 21 — 00133 ROMA Distr. XVI A coree N,
Cod. mecc. RMIS069006  C.F. 97089790584 ﬂa',ﬂfﬁ,[#_\ ]I
Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L - Liceo ClassicoRMPC06901D “"\,l.—
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21 - ‘0699180487 N

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc - @®0662289715 -
PEO:rmis069006@istruzione.it PEC:rmis069006@pec.istruzione.it Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it

Al Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Rosaria Autiero
All’Albo della scuola

Al sito web della scuola

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico a svolgere una attivita aggiuntiva come Project
Manager ai sensi dell’ex art. 53 del D.Lgs 165/2001 per il progetto:

PNRR: Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione: degli asili nido alle Universita — Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi — Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023).
Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023. M4C113.1 - Nuove competenze e
nuovi linguaggi.

CUP G84D23005910006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO | DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche™;
VISTO il Decreto prot. AOOGABMI/65 del 12 Aprile 2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione
per la Decreto di riparto delle risorse in attuazione della linea di investimento 3.1 - “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca- Componente 1 —
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” Piano nazionale
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU»;
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n. 65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto
un finanziamento di € 179.621,67 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alle nuove
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche;
VISTO I regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra
cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici
sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul
dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare ’articolo 17;
VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto PNRR Investimento 3.1: Nuove competenze
e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023):

Documento informatico firmato digitalmente daMARIA ROSARIA AUTIERO a sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0002509/2024 del 26/02/2024


FUTU RA ERUITALIA DI DOMANI

vx.,")::f‘?i europes e | B liadomani

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI ‘g\\”‘@‘
Via Domenico Parasacchi, 21 — 00133 ROMA Distr. XVI A coree N,
Cod. mecc. RMIS069006  C.F. 97089790584 Aﬁ'}?ﬂ%\hﬂ
Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L - Liceo ClassicoRMPC06901D “"\,ﬁ.—
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21 - ‘0699180487 N

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc - @®0662289715 -
PEO:rmis069006@istruzione.it PEC:rmis069006@pec.istruzione.it Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it

e n. 1del Collegio dei Docenti del 05/12/2023
e n. I del Consiglio d’Istituto del 13/02/2024;
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 e I’allegato 1 nel quale vengono riconosciute a questa Istituzione

scolastica risorse finanziarie dell’importo pari a € 179.621,67;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 che forniscono indicazioni alle
scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito
dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 — Componente 1 del
PNRR.

VISTO il Codice avviso/decreto del Progetto: M4C113.1-2023-1143-P-28222;

VISTO I’Accordo di concessione inviato ns prot. n° 1673/U dell’08.02.2024;

VISTO il Nulla Osta a svolgere I’attivita di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti rilasciato
dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio prot. n.6447 del 16/06/2023;

PRESO ATTO che il Consiglio d’Istituto con delibera favorevole n.7 del 20/04/2023 ha autorizzato
il Dirigente Scolastico ad assumere incarichi a titolo oneroso nell’ambito dei progetti PNRR;
CONSIDERATO che per la realizzazione di quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca —
Investimento 3.1 del PNRR — Scuola 4.0, il project manager costituisce uno strumento operativo
necessario e fondamentale;

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento
dell’incarico di Project Manager;

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

di assumere I’incarico di Project Manager del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, finanziato
dall’Unione Europea- Next Generation in EU - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1
— Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —Investimento
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Identificativo MA4C113.1-2023-1143-P- 28222 CUP
G84D23005910006 Titolo: “Realizziamo il futuro” a valere sul PNRR — Importo finanziato €
179.621,67.
1. Che il compenso orario previsto lordo dipendente ¢ pari a € 25,00 (venticinque/00), per la
funzione di Project Manager.
2. che le ore affidate devono essere erogate per un massimo di 6 ore giornaliere e per un totale
di 220 ore di attivita regolarmente documentate con (Verbalizzazione/Registro attivita
/Timescheet).



Byt
FUTURA F:RUTALA DI DoMANI
- Q foio it e W Maliadomani

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

\
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI ‘\g\\ﬁ,‘/{{’u‘
Via Domenico Parasacchi, 21 — 00133 ROMA Distr. XVI A coree N,
Cod. mecc. RMIS069006  C.F. 97089790584 Aﬁ'}?ﬂ%\hﬂ
Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L - Liceo ClassicoRMPC06901D “"\,l.—
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21 - ‘0699180487 N

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc - @®0662289715 -
PEO:rmis069006@istruzione.it PEC:rmis069006@pec.istruzione.it Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it

3. che I’incarico avra durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli.

4. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in
premessa e sono assunti a titolo oneroso;

5. che il corrispettivo per 220 ore corrisponde a € 5.500,00 lordo dipendente.

Si precisa che tale numero di ore deriva dalla presunzione di impegno relativo alle necessita dei
progetti allo stato dell'arte attuale, ma lo stesso potrebbe subire rimodulazione in diminuzione o in
aumento in funzione del reale importo certificato e/o delle reali esigenze del progetto.

Le prestazioni dovranno tenersi oltre il normale orario di servizio e dovranno risultare da apposito
timesheet delle attivita. Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente
prestato.

L’orario indicato potra subire inoltre rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del
MIM.

Il pagamento verra effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM.

E consentito, esclusivamente in presenza di disponibilita di fondi, anticipare il compenso in quota
parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per I’avanzamento del progetto.

La stessa si impegna, salvo impedimenti non dipendenti dalla propria volonta, di assicurare
I’espletamento di tutte le attivita previste dal presente incarico. Avverso lo stesso € ammesso ricorso
solo per errori materiali.

DICHIARA INOLTRE

a) Che la prof.ssa Maria Rosaria Autiero a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000
n° 445 e successive modificazioni inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per
le dichiarazioni mendaci e di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del
30 dicembre 2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, di non trovarsi in nessuna delle
situazioni di incompatibilita previste dalla normativa vigente e che non esistono conflitti di
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso;

b) Che la stessa si impegna, salvo impedimenti non dipendenti dalla propria volonta, di
assicurare I’espletamento di tutte le attivita previste dal presente incarico.

11 presente incarico viene pubblicato all’albo della scuola e pubblicato sul sito web della scuola.

Il Dirigente Scolastico

Maria Rosaria Autiero
Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse



		2024-02-26T14:00:49+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




